
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 8/1 (131/1), август 2023 года

О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые реше-
нием сессией Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 07.10.2022 г. № 396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», на основании Протеста Новосибирской транспортной прокуратуры № 23/14-02-2023 от 26.06.2023 г., Совет депутатов Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением 

сессией Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3: 
1.1. Пункт 11.8.2 статьи 11 изложить в следующей редакции: 
«К объектам транспортной инфраструктуры относятся:
дороги и прилегающие к ним площадки, тротуары, пешеходные дорожки, газоны, разделительные полосы, временные проезды и объезды;
места для стоянки (парковки) транспортных средств;
искусственные сооружения (тоннели, эстакады, мосты, виадуки, путепроводы и т.д.) и их охранные зоны;
трубопроводы, продуктопроводы и другие наземные транспортные сооружения;
автовокзалы, автомобильные станции,
остановки общественного транспорта, разворотные площадки и площадки межрейсового отстоя наземного транспорта;
полосы отвода, земляное полотно и водоотводы, иные обеспечивающие функционирование автомобильных дорог здания и сооружения».
2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Бары-

шевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета   Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(Двадцать пятой очередной сессии)

с. Барышево от 22 августа 2023 г.

№ 2

Об избрании Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 г. № 484-ОЗ «Отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании  п. 25 
статьи 20, статьи 28 Устава Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, статьи 28 регламента Совета депутатов Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области,

Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Избрать Главой Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Алексеева Андрея Александровича.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Настоящее решение подлежит опубликования в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте адми-

нистрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов О.В. Боровских

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

(Двадцать пятой очередной сессии)

с. Барышево от 22 августа 2023 г.

№ 3



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (131/1), август 2023 года2

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти «О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области, утверждённые решением сессией Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 
04.07.2018 г. № 3»

Публичные слушания состоялись 03.08.2023 в здании администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
по адресу: с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, кабинет № 1.

Приняли участие руководители структурных подразделений администрации Барышевского сельсовета, представители муниципальных и обще-
ственных организаций, жители и другие заинтересованные лица в количестве 6 человек.

Предложений не поступало. 

Рекомендации публичных слушаний по обсуждению внесения изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского 
сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области;  с Положением «О публичных слушаниях в Барышевском сельсовете 
Новосибирского района Новосибирской области», утверждённым Решением сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области от 27.05.2010 г. № 5, на основании протокола публичных слушаний № 4 от 03.08.2023 по итогам публичных слуша-
ний принято решение: 

1. Рекомендовать Совету депутатов Барышевского сельсовета признать публичные слушания по внесению изменений и дополнений в правила 
Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области, действительными и со-
стоявшимися. 

2. Рекомендовать Совету депутатов Барышевского сельсовета принять решение «О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства 
территории Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области» на очередной сессии Совета депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Председательствующий публичных слушаний – Фаламеева К.О.

Секретарь публичных слушаний – Белокобыльская С.Г.

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Барышево 23.08.2023 г.

№ 277

О внесении изменений в постановление администрации Барышевского сельсовета Но-

восибирского района Новосибирской области от 10.02.2020 №25 «О комиссии по прове-

дению торгов (аукционов и конкурсов)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-

пального имущества», Гражданским кодексом РФ от 30 ноября 1994 г. N 51-ФЗ, статья-

ми 39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации и Уставом Барышевского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Приложение №2 «Состав комиссии по проведению 

торгов (аукционов и конкурсов)» постановления администрации Барышевского сельсо-

вета Новосибирского района Новосибирской области от 10.02.2020 № 25 «О комиссии 

по проведению торгов (аукционов и конкурсов)»:

- Изложить Приложение в редакции, согласно приложения к настоящему постановле-

нию. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования 

в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном 

сайте администрации Барышевского сельсовета в информационно–телекоммуникаци-

онной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-

страции Барышевского сельсовета Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета 

А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 

Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 23.08.2023 № 277

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации

Барышевского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской  области

от 10.02.2020 № 25 

СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ (АУКЦИОНОВ, КОНКУРСОВ)

Председатель  
комиссии:

-Сорокин К.А., заместитель главы администрации;

Заместитель  
председателя:

-Фаламеева К.О., заместитель главы администрации;

Секретарь  
комиссии:

-Цекова О.Н., специалист администрации;

Члены  
комиссии: -Алексеев А.А., глава Барышевского сельсовета;

-Меньщиков Д.С., ведущий специалист;

-Покрашенко Н.Г., начальник отдела администрации;

-Рахманин К.А., депутат совета депутатов  
Барышевского сельсовета.».



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (131/1), август 2023 года 3



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (131/1), август 2023 года4

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,  
№ 8/1 (131/1) от 25.08.2023 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 25.08.2023 г.
Подписано в печать: 24.08.2023 г. 
по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии АО «Советская Сибирь»,  
630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104. 

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.


